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Besvarelse af spørgsmål 100 alm. del stillet af udvalget den 5. novem-

ber 2020 efter ønske fra Mona Juul (K). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvor langt man i Danmark er med implementeringen 

af ESEF-rapporteringen, som skulle træde i kraft den 1. januar 2021? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, som har oplyst følgende 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”European Single Electronic Format (ESEF) er et nyt rapporteringskrav til 

årsrapporter, der bliver offentliggjort af udstedere, der har deres værdipa-

pirer optaget til handel på et reguleret marked. ESEF-kravet følger af Kom-

missionens delegerede forordning 2018/815 af 17. december 2018.  

 

Formålet med ESEF-rapporteringen er, at alle årsrapporter bliver offentlig-

gjort til markedet i et harmoniseret elektronisk format, der kan læses af alle 

standardbrowsere. Det skal lette tilgængelighed, analyse og sammenligne-

lighed af de årsrapporter, der bliver offentliggjort. 

 

I Danmark er det udstedere, der er omfattet af de løbende oplysningsfor-

pligtelser i kapital 5 i lov om kapitalmarkeder, der skal følge ESEF-kra-

vene. Disse udstedere er fx danske børsnoterede virksomheder, der kan 

handles på det regulerede marked Nasdaq Copenhagen A/S. Kravene skal 

følges for årsrapporter, der dækker regnskabsperioden fra og med 1. januar 

2020 og frem. Udstedere skal indsende deres ESEF-årsrapporter til Finans-

tilsynets database for selskabsmeddelelser, som allerede er i stand til, at 

modtage de relevante filtyper/formater.  

 

Det er Finanstilsynets indtryk, at de fleste udstedere er klar til at offentlig-

gøre deres årsrapporter i overensstemmelse med ESEF-kravene i 2021. 

Både udstederne og deres rådgivere har gjort et stort stykke arbejde for at 

komme på plads og forberede sig på det nye rapporteringsformat.  

 

Der er i øjeblikket forhandlinger i EU, hvor der er stillet forslag om, at 

medlemsstaterne skal have mulighed for at udskyde ikrafttrædelsen af 

Erhvervsudvalget 2020-21
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 100 

Offentligt



 

 
2/2 

ESEF-kravene med et år. Det nuværende oplæg er et forslag til ændring af 

transparensdirektivet, hvor der åbnes op for, at medlemsstater kan udskyde 

ikrafttrædelsen af ESEF-kravene for årsrapporter til den regnskabsperiode, 

der starter fra og med 1. januar 2021. Forslaget bunder i et ønske fra flere 

medlemsstater om, at udstederne dermed vil kunne afsætte nogle af de res-

sourcer, der skulle bruges til at blive klar til ESEF, til at håndtere eventuelle 

følger af COVID-19-krisen. Hvis forslaget bliver vedtaget på EU-plan, vil 

der efterfølgende blive taget stilling til, om Danmark skal udskyde ikraft-

trædelsen af ESEF.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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